
 

 

         CITTA’  DI BUSCA 
                   P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N.  8 

 
 
OGGETTO: 
LEGGE 190/2012. PIANO COMUNALE ANTICORRUZIONE. 
AGGIORNAMENTO TRIENNIO 2016/2017/2018.      

 
 
L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di gennaio alle ore otto e minuti zero nella 

sala delle riunioni del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
  
1. GALLO MARCO - Sindaco  Sì 

2. CISMONDI GIANMICHELE - Vice Sindaco  Sì 

3. FERRERO GIAN FRANCO - Assessore  Sì 

4. FERRERO FEDERICA - Assessore  Sì 

5. DONADIO EZIO - Assessore 

6. EANDI CARLA - Assessore 

Sì 

Sì 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

 
 

Ai sensi del D. Lgs. 267/00 art. 97 comma 4 partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario 

Comunale  Sig.  SCARPELLO Dr. Giusto il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor GALLO Marco, Sindaco in qualità di 

Presidente ed a seduta aperta dispone per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato il Piano Comunale Anticorruzione approvato in aggiornamento con delibera della 
Giunta Comunale n. 11/2015 per il triennio 2015/2016/2017, ai sensi della L. 190/2012; 
 
Considerato che deve provvedersi per il triennio 2016/2017/2018 e a tale scopo il Segretario 
Comunale, Responsabile Anticorruzione, ha reso la relativa documentazione; 
 
Dato atto che con precedenti delibere della Giunta Comunale sono state approvate le determinazioni 
riguardanti il Codice comportamentale aziendale e il programma triennale trasparenza da allegare al 
Piano Anticorruzione comunale per il triennio 2016/2017/2018; 
 
Dato atto che il Segretario Comunale ha confermato, sulla scorta del triennio 2015/2016/2017, il 
Piano formativo del personale ex art. 7 del D.Lgs. 165/2001 per l’anno 2016, riconducibile all’art. 1 
comma 8 della L. 190/2012; 
 
Richiamati: la L. 190/2012, il D.Lgs. 33/2013, il D.Lgs. 165/2001, il DPR 62/2013 e le disposizioni 
ANAC con particolare riferimento alla determina n. 12/2015 di quella Autorità; 
 
Acquisito il parere favorevole tecnico da parte del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 147/bis del medesimo D.Lgs. come disposto dal D.L. 174/2012 
 

con votazione all’unanimità favorevole, palesemente espressa 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante del presente dispositivo. 
 
2. Di approvare la relazione di aggiornamento del Piano Comunale Anticorruzione resa dal Segretario 

Comunale, Responsabile anticorruzione, per il triennio 2016/2017/2018. 
 

3. Di approvare in aggiornamento nel testo coordinato, comprendente per conferma in toto quanto 
già vigente, il Piano Comunale anticorruzione per il triennio 2016/2017/2018 ai sensi della L. 
190/2012, con allegati, oltre alla relazione di cui al precedente punto 2), il Codice 
comportamentale aziendale, il Programma trasparenza, il piano di formazione del personale per 
l’anno 2016 per conferma sulla scorta del piano 2015/2016/2017. 

 
Successivamente, per motivi di urgenza connessi alla necessità di ottemperare entro il termine di 
scadenza del 31/1/2016, all’unanimità favorevole, palesemente espressa, la presente viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 
 

Il  Sindaco 
Firmato Digitalmente 

Dott. GALLO Marco 
_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

SCARPELLO Dr. Giusto 
____________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


